3
95
Взрывозащищенные коробки ExdIIC
Взрывозащищенные коробки ExdIIC
96
3
Описание
Коробки типа CCА (далее - коробки) относятся к стационарным устройствам и предназначены для размещения клеммных

Шильд с надписью заказчика TAG надпись Термообогрев для автоматики ОБОГРЕВ
Шильды со световозвращающим покрытием LIGHTRETURNING Монтажная панель B
Структура условного обозначения
Пример заказа:
	 CCA-02 (40C2)-5FL1(A)-5FL1(C)-3FL2(D)-3400-005-72453807-07 ТУ коробка CCA-02, укомплектованная:
	 – 40 кл. зажимами сеч. 2,5 мм. кв.
	 – 5 каб. вводами типа FL1 на стороне A
	 – 5 каб. вводами типа FL1 на стороне C
	 – 3 каб. вводами типа FL2 на стороне D
3
105
Взрывозащищенные коробки ExdIIC
Основные типы клеммных зажимов, используемых в
Exd корпусах*
Тип Описание
RN1 Клеммник винтовой 0,2-2,5 мм кв. I=15А V=600V
CBD2 Клеммник винтовой 0,5-4 мм кв. I=24А V=800V
(сокращенная маркировка С)
RN2 Клеммник винтовой 0,2-4 мм кв. I=24А V=400V
CBD4 Клеммник винтовой 0,5-6 мм кв. I=32А V=800V
(сокращенная маркировка С)
RN4 Клеммник винтовой 0,2-6 мм кв. I=32А V=275V
CBD6 Клеммник винтовой 0,5-10 мм кв. I=41А V=800V
(сокращенная маркировка С)
CBD10 Клеммник винтовой 0,5-16 мм кв. I=57А V=800V
(сокращенная маркировка С)
CBD16 Клеммник винтовой 0,5-25 мм кв. I=76А V=800V
(сокращенная маркировка С)
CBD35 Клеммник винтовой 0,5-35/50 мм кв. I=125А
V=800V (сокращенная маркировка С)
CBD50 Клеммник винтовой 1,5-50/70 мм кв. I=150А
V=800V (сокращенная маркировка С)
CBD70 Клеммник винтовой 1,5-95 мм кв. I=192А V=800V
(сокращенная маркировка С)
CDА120 Клеммник винтовой 4-150/185 мм кв. I=269А
V=800V (сокращенная маркировка С)
CDА185 Клеммник винтовой 4-240 мм кв. I=353А V=800V
(сокращенная маркировка С)
GPM95BB Клеммник винтовой шина+шина до 22 мм ширины
(болт М8) I=232А V=1000V
GPM150BB Клеммник винтовой шина+шина до 32 мм ширины
(болт М10) I=309А V=1000V
GPM240BB Клеммник винтовой шина+шина до 40 мм ширины
(болт М12) I=415А V=1000V
GPM95BC Клеммник винтовой шина (до 22 мм ширины, болт
М8) + провод 25-120 мм кв. I=232А V=1000V
GPM150BC Клеммник винтовой шина (до 32 мм ширины, болт
М10) + провод 35-185 мм кв. I=309А V=1000V
GPM240BC Клеммник винтовой шина (до 40 мм ширины, болт
М12) + провод 50-300 мм кв. I=415А V=1000V
GPM95CC Клеммник винтовой провод+провод 25-120 мм кв.
I=232А V=1000V
GPM150CC Клеммник винтовой провод+провод 35-185 мм кв.
I=309А V=1000V
GPM240CC Клеммник винтовой провод+провод 50-300 мм кв.
I=415А V=1000V
UT2 Клеммник винтовой 0,5-4 мм кв. I=28А V=750V
UT4 Клеммник винтовой 0,5-6 мм кв. I=38А V=750V
UT6 Клеммник винтовой 0,5-10 мм кв. I=50А V=750V
UT10 Клеммник винтовой 0,5-16 мм кв. I=69А V=750V
HMM1 Клеммник пружинный 0,2-2,5мм кв. I=17,5АV=500V
HMM2 Клеммник пружинный 0,2-4мм кв. I=24А V=800V
HMM4 Клеммник пружинный 0,2-6мм кв. I=32А V=800V
HMM6 Клеммник пружинный 0,2-10мм кв. I=41А V=800V
ТE2 Клеммник винтовой 0,5-4 мм кв. земля
ТE4 Клеммник винтовой 0,5-6 мм кв. земля